



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

**Jarosław Zieliński**

**Szanowny Pan  
Jarosław Karp  
Wójt Gminy Sztabin**

**Szanowny Pan  
Mirosław Siwicki  
Przewodniczący Rady Gminy Sztabin**

**Szanowny Panie Wójtce, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w dzisiejszej uroczystości otwarcia wirtualnej strzelnicy w Sztabinie. Niestety mimo szczerych chęci, ze względu na odbywające się 27. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, nie mogę bezpośrednio dzielić z Państwem radości tego spotkania, dlatego tą drogą przekazuję kilka słów okolicznościowej refleksji.

Budowa obiektów strzeleckich – strzelnic klasycznych, pneumatycznych i wirtualnych stwarza warunki do kształtowania umiejętności i postaw proobronnych oraz do podnoszenia poziomu naszego zbiorowego bezpieczeństwa. Jedną z najważniejszych inwestycji w tej dziedzinie w naszym regionie była budowa strzelnicy we wsi Borysowszczyzna – pierwszej fizycznej, pełnowymiarowej, zarządzanej przez lokalny samorząd szczebla powiatowego strzelnicy w województwie podlaskim. Jest to nowoczesny obiekt cywilno-wojskowy, z którego korzystać mogą zarówno żołnierze stacjonujący przy granicy z Białorusią, jak i mieszkańcy powiatu siemiatyckiego, a jego budowa była możliwa dzięki dofinansowaniu z Rządowego Programu rządu Prawa i Sprawiedliwości #Polskiład oraz z budżetu Ministerstwa Obrony Narodowej.

Dzięki programowi „Strzelnica w powiecie” realizowanemu przez Ministerstwo Obrony Narodowej, który został zapoczątkowany przez rząd Prawa i Sprawiedliwości w 2018 roku żołnierze, członkowie organizacji pozarządowych prowadzących działalność o charakterze proobronnym, młodzież z klas o profilach mundurowych oraz zainteresowani mieszkańcy mają możliwość korzystania z nowoczesnych obiektów strzeleckich.

Wirtualna strzelnica w Sztabinie jako 22 tego typu strzelnica w województwie podlaskim jest niewątpliwie inwestycją w przyszłość – przede wszystkim inwestycją w rozwój bezpieczeństwa naszego regionu i Polski. Pozwoli ona na realistyczne symulacje treningów strzeleckich, jednocześnie eliminując ryzyko związane z używaniem prawdziwej broni, a także ograniczając koszty eksploatacji obiektów strzeleckich, które wymagają stałej konserwacji i inspekcji.

Gratuluję Panu Wójtowi i wszystkim Mieszkańcom Gminy Sztabin tego nowoczesnego obiektu. Cieszę się, że mogłem jako Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wspierać takie inicjatywy samorządów, by pozyskać środki finansowe na budowę infrastruktury służącej ćwiczeniom mającym na celu wzmocnienie bezpieczeństwa obywateli naszego regionu i całej Polski. Życzę jak najefektywniejszego wykorzystania nowej technologii i rozwoju umiejętności strzeleckich wszystkim, którzy zechcą skorzystać z wirtualnej strzelnicy, do czego serdecznie zachęcam.

Warszawa, 23 stycznia 2025 roku

Z wyrazami szacunku